
Protokół nr 12/2015 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

w dniu 26 listopada 2015 r., w godz. 9
00

 – 11
05

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak otworzył posiedzenie Komisji 

oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok oraz 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 rok.  

4. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 11/2015 z dnia  

19 listopada 2015 roku. 

 

 

Ad.3 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował m.in., że praca nad przyszłorocznym  

budżetem Powiatu Białogardzkiego była niełatwa i wymagała podjęcia wielu trudnych 

decyzji. Problem dotyczy przede wszystkim sfery oświatowej. Utrzymujący się niż 

demograficzny negatywnie wpływa na wysokości otrzymywanej przez powiat subwencji 

oświatowej. Wspomniał również o problemie zwianym ze zwrotem subwencji oświatowej. 

Oświadczył, że w projekcie budżetu zaplanowano środki na częściową spłatę tych 

zobowiązań.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zauważył, że w § 9 projektu uchwały 

budżetowej brakuje początku zapisu.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że w tym paragrafie powinien być zapis 

-  ustala się dotacje. Dodała, że błąd w projekcie pojawił się przy przekopiowaniu dokumentu 

z jednego programu do drugiego. Następnie dostarczyła radnym poprawiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał czy byłaby możliwość, aby dyrektorzy 

poszczególnych jednostek powiatowych mogli dokonywać zmian w swoim budżecie między 

paragrafami bez konsultacji z Zarządem Powiatu.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że istnieje taka możliwość. 

Oświadczyła, że obecnie każda zmiana pomiędzy paragrafami wymaga zgody Zarządu 

Powiatu. Dodała, że przyjęto taką zasadę, aby mieć większą kontrolę nad wydatkami 

jednostek.  

 



 2 

Radny – Andrzej Siwek nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji 

poinformował, że z problemem tym zetknął się podczas kontroli Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Białogardzie. Dyrektor placówki poinformowała, że jako dyrektor musi 

zwracać się z prośbą o przesunięcie nawet  niewielkich kwot.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że dyrektor placówki po dokonaniu 

przesunięć i tak musiałaby przesłać informację do starostwa, aby tę zmianę ująć w uchwale.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał czy gdyby dyrektor sam dokonał 

przesunięć pomiędzy paragrafami (większy wydatek na danym paragrafie) i nie 

powiadomiłby o tym starostwa, czy to skutkowałoby jakimiś konsekwencjami.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że przekroczenie jest naruszeniem 

dyscypliny finansowej. Dodała, że nie wszczyna się postępowania jeżeli nie przekracza to 

podstawy zapisanej w ustawie - około 3.000 zł.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał Panią Skarbnik w jakiej formie przekazuje projekt budżetu 

powiatu do Rady Powiatu. Nadmienił również, że nie otrzymał projektu budżetu w terminie. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że przekazuje projekt w formie 

papierowej. Dodała, że projekt budżetu znajduje się w formie elektronicznej na stronie BIP 

Powiatu Białogardzkiego w zakładce uchwały zarządu – uchwała nr 80/2015 z 13 listopada 

2015 r.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy byłaby możliwość, aby radni otrzymywali projekt 

budżetu również w formie elektronicznej. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że nie ma żadnego problemu, aby radni 

otrzymywali projekt budżetu również w formie elektronicznej.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odnosząc się do wypowiedzi radnego Andrzeja 

Siwka, iż nie otrzymał projektu budżetu w terminie poinformował, że projekt został w 

ustawowym terminie złożony Radzie Powiatu. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jest ustawowy termin na przekazanie 

projektu do Przewodniczącego Rady Powiatu.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że nie ma takiego terminu przekazania 

Przewodniczącemu Rady, ponieważ zgodnie z prawem Przewodniczący nie jest żadnym 

organem. Według ustawy o samorządzie powiatowym projekt budżetu przekazuje się do Rady 

Powiatu.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że według Regionalnej Izby 

Obrachunkowej zachowanie terminu 15 listopada uważa się złożenie projektu budżetu w 

Biurze Rady.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał z czego wynika wzrost  środków w dziale 600, rozdział 

60014 (drogi publiczne powiatowe), paragraf 4360 – opłaty z tytułu usług komunikacyjnych 

oraz paragraf  4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że zmiany te wynikają z wejścia w 

życie rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. Oświadczyła, że 

były paragrafy 435, 436 i 437, a obecnie zamiast tych trzech paragrafów jest jeden 436. To 

samo dotyczy paragrafu 470 – do tej pory ujmowało się tam tylko koszt szkoleń, a obecnie 

będzie się ujmować  cały koszt np. delegacje, noclegi itp.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy środki w wysokości 442.642 zł zabezpieczone na 

Młodzieżowy Dom Kultury w Białogardzie po przejęciu tego zadania przez Miasta Białogard 

trafią do budżetu tego samorządu.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że nie koniecznie. Obecnie jest to 

zabezpieczona kwota na działalność Młodzieżowego Domu Kultury i nie wiadomo jak ta 

jednostka będzie funkcjonowała od stycznia 2016 roku: czy zadanie to przejmie Miasto 

Białogard, czy też zadanie to będzie nadal realizował powiat. 



 3 

Radny – Andrzej Siwek zapytał co stanie się kiedy samorząd Miasta Białogard przejmie to 

zadanie. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek przedstawiła różne koncepcje realizacji w/w zadania. 

Oświadczyła, że jeżeli Miasto Białogard przejmie powadzenie tej jednostki to Zarząd Powiatu 

będzie musiał ustalić jakie środki z subwencji przekazać na to zadnie, ponieważ subwencja 

oświatowa przydzielana jest łącznie na działalność Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej i 

dla Młodzieżowego Domu Kultury. W tej sytuacji konieczne będzie podpisanie umowy 

odnośnie przekazania dotacji (paragraf dotyczący rezerwy zostanie zamieniony na paragraf 

dotyczący dotacji).  W przypadku kiedy odstąpiono by od przekazania tego zadania wówczas 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu musi paragraf 481 zamienić na paragrafy płac, ZUS-ów, itd. 

Podsumowując stwierdziła, że obecnie środki te zapisane są z projekcie budżetu w rezerwie. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał cyt: „czyli nie ma gwarancji, że całe te pieniądze pójdą do 

miasta”.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że nie ma takiej gwarancji. Przypomniała, 

że nie ma również gwarancji jaką Powiat Białogardzki otrzyma subwencję oświatową na 

2016 rok.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak poinformował, że w dniu wczorajszym Rada 

Miejska w Białogardzie podjęła uchwałę w sprawie przejęcia tego zadania. Następnie zadał 

pytanie dotyczące rezerwy na zwrot subwencji oświatowej z lat 2009 – 2010 w wysokości 

469.113 zł. Zapytał dlaczego zabezpieczono właśnie taką kwotę. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek przypomniała, że w tej sprawie toczą się dwa 

postępowania dotyczące roku 2009 i 2010. Wojewódzki Sąd Administracyjny odrzucił skargę 

Powiatu Białogardzie na decyzje Ministra Finansów dotyczącą roku 2009 – przygotowywany 

jest wniosek kasacyjny do wyższej instancji. W międzyczasie, kiedy WSA wydał swoje 

postanowienia wydał wniosek o zapłatę. Powiat Białogardzki wystąpił z propozycją 

rozłożenia  kwot na raty i zaproponował spłatę w ciągu sześciu lat, a Ministerstwo 

zaproponowało spłatę w ciągu dwóch lat. Kwota zapisana w uchwale budżetowej na 2016 rok 

jest sumą dwóch rat - zaproponowanych przez Powiat Białogardzki - za 2009 i 2010 rok.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał ile wynosi łączna kwota do zwrotu za 

2009 i 2010 rok. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że około 3.000.000 zł.  

Radny – Jerzy Bartman zapytał czy dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Podborsku nadal podaje liczbę wychowanków do Systemu Informacji Oświatowej tak jak to 

robił w latach poprzednich, czy już według uwag zgłoszonych podczas kontroli Urzędu 

Kontroli Skarbowej.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że nie posiada takich informacji. 

Sprawą ta zajmuje się wydział merytoryczny, czyli Wydział Edukacji, Kultury i Turystyki.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że od momentu kontroli Urzędu Kontroli 

Skarbowej liczba uczniów podawana jest zgodnie z zaleceniami kontrolujących – czyli liczba 

wychowanków fizycznie obecnych w placówce. Poinformował, że problem dotyczący 

zgłaszania uczniów do systemu został zauważony na szczeblu ministerialnym. Ustępujący 

Minister Edukacji zmienił rozporządzenie dotyczące wykazywania uczniów w SIO. Zmiana 

polega na tym, że zgodnie z nowym rozporządzeniem dyrektorzy mogą zgłaszać uczniów w 

taki sposób jak to robili przed kontrolą UKS. Problem polega na tym, że zapisy te wchodzą w 

życie 1 września 2017 roku.   

Radny – Jerzy Bartman zapytał czy należy przez to rozumieć, że w 2015 roku dyrektor 

podał liczbę wychowanków zgodnie z zaleceniami UKS. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że dane zgodne z zaleceniami UKS 

podawane są  już od 2013 roku. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek dodała również, że początkowo program umożliwiający 

podanie uczniów do Systemu Informacji Oświatowej był bardzo okrojony i ograniczał dostęp 

do przejrzenia zamieszonych tam informacji. Stopniowo program został rozbudowany i 



 4 

obecnie podawane są tam bardzo szczegółowe informacje dotyczące np. rodzaju 

niepełnosprawności zgłaszanych uczniów.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał z czego wynika potrzeba zabezpieczenia 

środków finansowych w wysokości 200.000 zł na działalność spółki Regionalne Centrum 

Medyczne w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że są to środki przeznaczone na 

podstawową działalność spółki, która wydzierżawiła majątek szpitala. Spółka ta będzie 

otrzymywała czynsz dzierżawy, który zostanie przeznaczony na spłatę rat zaciągniętej 

pożyczki restrukturyzacyjnej.  

Radny – Jerzy Bartman zapytał z czego wynika obniżenie planowanych środków na 

działalność starostwa o 470.000 zł w stosunku do planowanego budżetu powiatu w roku 

poprzednim.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jest to związane z postępowaniem 

wojewody, który zaczął rozgraniczać wydatki na administracje rządową. Przykładowo 

przyznał dotacje na pracowników zajmującymi się nieruchomościami Skarbu Państwa i te 

dotacje zostały zapisane w rozdziale 70005 – 63.000 zł na płace i pochodne. W związku z 

tym, że wojewoda wykazuje te wydatki na wynagrodzenia konkretnych pracowników, w 

konkretnych rozdziałach zaproponowano w starostwie przyporządkowanie tych pracowników 

do danych rozdziałów.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał w jakim celu został zaplanowany na 

2016 rok kredyt w wysokości 2.900.000 zł.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że kredyt ten zostanie przeznaczony na 

pokrycie deficytu i na spłatę rat kredytowych.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał cyt.: „co to za kwota 1.000.000 zł.  inne rozchody 

niezwiązane ze spłatą długu.” 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że Rada Powiatu w zaproponowanej 

uchwale budżetowej w paragrafie 11, w punkcie 8 upoważnia Zarząd Powiatu do udzielania 

w roku budżetowym pożyczek do maksymalnej wysokości 1.000.000 zł. Oświadczyła, że jest 

to zapis tej kwoty po stronie przychodów i rozchodów.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał gdzie znajduje się upoważnienie do 

zaciągnięcie pożyczki na pokrycie ewentualnego deficytu budżetowego w wysokości 

1.525.711,81 zł.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że upoważnienie to znajduje się w 

paragrafie siódmym, punkcie drugim omawianego projektu uchwały budżetowej na rok 2016.  

 

 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 

2016 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu 

Białogardzkiego na rok 2016. 

 

Następnie członkowie komisji przystąpili do omówienia projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 

2025. 

 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zadał pytanie dotyczące rozchodów budżetu – 

spłat rat kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych. Zapytał dlaczego kwoty  

zawarte w tabeli różnią się od tych zawartych w objaśnieniach.  



 5 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że pozycji 14 tabeli ujęte są raty 

kredytów wynikające z już podpisanych umów kredytowych (zgodnie z harmonogramami, 

które są na tę chwilę zawarte). W pozycji 5 są spłaty rat możliwe do spłaty ze względu na 

wskaźniki.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał czy wysokość tych rat i możliwość 

spłaty nie zostaną zakwestionowane przez Regionalna Izbę Obrachunkowa.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że na pewno Izba wykaże w swoim 

uzasadnieniu, że trzeba bacznie uważać i że są zagrożenia. Oświadczyła, że rok 2016 jest 

bezpieczny, ponieważ rat do spłaty jest około 900.000 zł., a nasze możliwości sięgają 

1.600.000 zł. W tej sytuacji w 2016 roku planowana jest spłata kredytów na kwotę 700.000 zł 

z roku 2017.  Wówczas zostanie uwolniony wskaźnik z roku 2017.  

Przewodniczący Komisji – Andrzej Nowak oświadczył, że zapoznał się z danymi 

dotyczącymi dopuszczalnych wskaźników spłaty zobowiązań. Zapytał jak prawidłowo 

odczytać te wskaźniki z tabeli. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że należy porównać wers 9.6.1 do 9.4.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że powiaty są w bardzo trudniej 

sytuacji odnośnie absorpcji środków z Unii Europejskiej, a szczególnie Powiat Koszaliński, 

Powiat Kołobrzeski i Powiat Białogardzki. Powiat Białogardzki nie może skorzystać z 

środków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, ponieważ o te środki 

wystąpiły gminy z terenu naszego powiatu.  Dodał, że będąc w Zintegrowanych Inwestycjach 

Terytorialnych automatycznie nie będziemy mogli skorzystać z Kontraktu Samorządowego. 

Poinformował, że w tej sprawie spotkał się z Starostą Koszalińskim i Kołobrzeskim.  

Wystosowano pismo do Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, aby przeanalizował 

tę sytuację. Oświadczył, że jeżeli nie będzie decyzji na poziomie Zarządu Województwa w 

porozumieniu z Komisarzem Unii, który zatwierdza Regionalny Program Operacyjny to 

wyjdzie, że powiat nie otrzyma żadnych środków.  

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak zapytał czy w wieloletniej prognozie finansowej 

uwzględniona jest spłata nienależnie pobranej subwencji oświatowej.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że nie ma takiej bezpośrednio pozycji, 

która wskazywałaby tę kwotę.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy ile wynosi nienależnie pobrana subwencja za 2009 i 

2010 rok. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że około 3.000.000 zł.  

Radny – Andrzej Siwek odniósł się do  kwoty w wysokości 469.113 zł zabezpieczonej w 

budżecie na 2016 rok celem  zawrotu tej subwencji. Radny zapytał czy to jest rata; jeśli tak to 

którego roku dotyczy. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jest to pierwsza rata za rok 2009 i 

2010. Kwoty zobowiązań za te lata zostały rozłożone na 6 lat. Dodała, że Ministerstwo 

Finansów chce rozłożyć te należności na 2 lata.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy należy przez to rozumieć, że w ciągu dwóch lat powiat 

będzie musiał oddać te 3.000.000 zł.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że ta decyzja Ministra Finansów 

dotyczy tylko i wyłącznie roku 2010. Tu wydał Minister decyzje o rozłożeniu tej kwoty na 2 

lata.  Minister wstrzymał postępowanie administracyjne, co do roku 2009 na podstawie 

wyroku sądu.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy wystąpienie o kasację wyroku wstrzymuje naliczanie 

odsetek.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że wstrzymuje całe postępowanie 

administracyjne. Dodała, że w decyzji Ministra nakazującej zwrot subwencji  nie było ani 

słowa na temat odsetek. Wydając decyzję administracyjną powinna być zawarta należność 

główna do zwrotu oraz termin od którego należy naliczać odsetki.  

 



 6 

 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

 

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 rok. 

 

 

Ad.4 

Członkowie Komisji Rewizyjnej opracowali i jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2016 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do protokołu.  

 

 

Ad.5 

● Radny – Andrzej Siwek nawiązał do projektu protokołu z kontroli przeprowadzonej przez 

Komisje Rewizyjną w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie. 

Zaproponował, aby w protokole zawrzeć zapis mówiący o konieczności kontynuacji remontu 

budynku placówki – ocieplenie budynku i wymiana okien. Dotychczas wymieniono system 

grzewczy.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że niestety w tym projekcie nie 

zmieściły się te prace o których mówił radny Andrzej Siwek. Oświadczył, że Powiat 

Białogardzki na bieżąco analizuje możliwości pozyskania środków finansowych z zewnątrz 

na ten cel.  

Radny – Jerzy Bartman zauważył, że na stronie 3 w/w protokołu  znajduje się zapis – 

dochody ogółem zostały zaplanowane na kwotę 25740 zł. Zdaniem radnego zapis powinien 

brzmieć - dochody własne ogółem zostały zaplanowane na kwotę 25740 zł. 

 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak poinformował, że uwagi zgłoszone przez 

radnych zostaną uwzględnione w protokole z kontroli komisji w Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Białogardzie.  

 

 

●● Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda poinformował, że Prezes Regionalnego Centrum 

Medycznego w Białogardzie zawarł umowę pożyczki z Agencjż Rozwoju Przemysłu, która to 

pożyczka będzie przeznaczona na spłatę zobowiązań szpitala. Kwota pożyczki opiewa na  

15.700.000 zł – okres spłaty 10 lat.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał w jaki sposób zostanie spłacone pozostałe zadłużenie 

szpitala. Przypomniał, że ostatnio zadłużenie to wynosiło około 21.000.000 zł.  

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda poinformował, że Prezes RCM dokonuje wyceny 

ruchomości szpitala, które nowy dzierżawca wraz z przejęciem zadania odkupi od spółki. 

Poinformował, że zgodnie z zapisami umowy nowy dzierżawca wpłaci jednorazowo do spółki 

środki w wysokości ponad 2.000.000 zł. Pozostała część zadłużenia zostanie pokryta z 

środków jakie spółka RCM uzyska z Narodowego Funduszu Zdrowia za wypracowane 

nadlimity.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał kto będzie obsługiwał zadłużenie szpitala i na jakich 

zasadach. 

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda poinformował, że zadłużenie to będzie obsługiwała 

spółka Regionalne Centrum Medyczne. Dodał, że środki finansowe na działalność w/w spółki 

zabezpieczono w budżecie w wysokości 200.000 zł.  



 7 

Przewodniczący Komisji  – Andrzej Nowak stwierdził, że prezes RCM dysponując gotówką 

będzie się duże pole do tego, aby wynegocjować lepsze warunki spłaty poszczególnych 

zaległości. 

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda przyznał rację swojemu przedmówcy. Dodał, że 

większość wierzycieli szpitala deklaruje dalszą współpracę w nowym dzierżawcą.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał kto będzie prezesem spółki. 

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda oświadczył, że jest prezes spółki.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał na jakich zasadach samorząd Miasta Białogard – jako 

podmiot, który zastawił swoją nieruchomość jako poręcznie kredytu - będzie miał wgląd w 

działalność spółki.  

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda poinformował, że z tytułu samych wpisów w księdze 

wieczystej poręczonej nieruchomości w/w samorząd wchodzi w ramach kodeksu cywilnego 

jako strona wobec zobowiązań zaciągniętych w Agencji Rozwoju Przemysłu. Prezes spółki 

będzie musiał przedstawiać Agencji Rozwoju Przemysłu informacje o bieżącej spłacie 

należności. Taką informację będzie również otrzymywał Burmistrz Miasta Białogard.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy taką informację będzie otrzymywało również starostwo, 

jako właściciel spółki. 

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda udzielił pozytywniej odpowiedzi.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy umowa dzierżawy będzie dostępna. 

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda poinformował, że Prezes Regionalnego Centrum 

Medycznego na tym etapie nadał umowie klauzulę jako zastrzeżony zbiór danych w spółce. 

Stwierdził, że decyzję w tej kwestii podejmie prezes spółki. Dodał, że ma nadzieję, iż nowy 

dzierżawca przejmie prowadzenie szpitala z dniem 1 stycznia 2016 roku.  

 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Nowak poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 
                         Przewodniczący 

  Komisji Rewizyjnej 

 

Andrzej Nowak 


